شاید متن عربی برای آن بود که بتواند با قرآن که عربی است برابری کند ولی متن فارسی به طور وضوح هدفی جز این نداشت که پیام دینی و الهی را در حدّی هر چه وسیع‌تر فارغ از سدّ زبان عربی و یا نیاز به ترجمه‌ها و تعبیرات علما در دسترس مردم قرار دهد.

نزول کتاب بیان مهم‌ترین اثر شریعت بابی در سال ۱۸۴۷ م. (۱۲۶۳ ه.ق.) در ماکو آغاز شد. این کتاب از همان ابتدا در دایره وسیعی از بایان شهرت و محبوبیت یافت و نسخ آن به طرق گوناگون به دست این و آن می‌رسید. انتخاب زبان فارسی برای نگارش

اساسی‌ترین کتاب دیانت بابی در واقع یکی از نخستین قدم‌ها در راه دموکراسی دین در ایران بود.

۱۴- "مجموعه‌ای از الواح نازله خطاب به سلاطین و ملوک" صص ۵۶-۴۶.

- ۱۵- Iranian Millenarianism & Democratic Thought in the Nineteenth Century Middle East – 15
Cole, Juan R.I., International Journal of Middle East Studies vol.24(February 1992),p.13
- ۱۶- از جمله در همین سال ۲۰۰۴ م. / ۱۳۸۳ شمسی رساله‌ی مدنیّه بطور مثبت در مقاله‌ای بحث گردیده است و نام مؤلف رساله برنویسنده معلوم نبوده است. نک: امید رستگاری، ملاحظاتی درباره‌ی فلسفه در ایران، نامه‌ی فرهنگ شماره ۵۱، بهار ۱۳۸۳ تهران، صص ۱۲۹-۱۲۰.
- ۱۷- Cole, Juan R.I., Marking Boundaries, Marking Time.